Übernahme Hypothek                      CHF 284'000.00 

./. Einräumung/Gewährung Nutzniessung (Anrechnung)       CHF 216'500.00 

Ergibt einen Erbvorbezug/Schenkung (Ausgleichsbetrag)     CHF 319'500.00  

Nach dem Ableben des Stiefvaters und der Mutter hat E. somit einen Betrag 

von CHF 430'000.00 (in Worten: vierhundertdreissigtausend Schweizer 

Franken) auszugleichen und H. einen solchen von CHF 319'500.00 (in Worten: 

dreihundertneunzehntausendfünfhundert Schweizer Franken) (jeweils ohne 

Zinsen und Indexierung). 

7. 

[Berechnung des Wertes der Nutzniessung] 

8. 

Die Parteien erklären, dass sie die Anrechnungswerte bzw. Auslgeichsbeträge 

unter Ziff. 6. hievor einvernehmlich unter sich festgelegt haben und dass sie mit